1

湖南三湘银行股份有限公司
关于关联交易事项的公告（八）

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和

完整性承担个别及连带责任。

一、关联交易概述

湖南三湘银行股份有限公司（以下简称“本行”）于 2024

年 9 月 25 日召开第三届董事会第十四次临时会议，审议通过了

《关于湖南三湘银行股份有限公司助贷类已核销资产债权转让

重大关联交易的议案》，会议同意湖南银易通咨询服务有限公司

受让本行上述助贷类已核销资产债权。

二、关联方基本情况和关联关系

湖南银易通咨询服务有限公司成立于2020年11月9日，经济

类型为私营企业，经营范围为信息技术咨询服务、信息咨询服务

（不含许可类信息咨询服务）、企业管理咨询、咨询策划服务、

物业服务评估、价格鉴证评估、破产清算服务、软件开发等一般

项目，法定代表人周俊恩，注册地址为长沙高新开发区桐梓坡西

路408号麓谷林语小区Ⅰ区综合体3栋5层5025室，注册资本为

5000万元人民币。

湖南银易通咨询服务有限公司由本行股东三一集团有限公

司持股 30%以及其他持股情况，符合《银行保险机构关联交易管

2

理办法》《湖南三湘银行股份有限公司关联交易管理办法（2022

版）》中关联法人相关规定，本行按照穿透原则，将其纳入关联

方名单管理。

三、关联交易定价政策

本次关联交易价格为各参与方通过淘宝网-阿里资产交易平

台公开竞价确定，最终湖南银易通咨询服务有限公司以最高出价

成交。本行与上述关联方的关联交易定价按照一般商业条款原则

以及严格的内部审批权限进行，不优于其他非关联方同类交易的

条件。

四、关联交易的目的及对本行的影响

上述关联交易属于本行日常经营中的债权转让行为，对本行

的正常经营活动及财务状况不构成重大影响。

五、本次关联交易履行的审议程序

本次助贷类已核销资产债权转让成交金额35680万元，高于

本行上季末资本净额的1%，属于重大关联交易，按照相关规定，

经本行第三届董事会关联交易控制委员会第九次会议审核后，由

本行第三届董事会第十四次临时会议审议批准（关联董事已回避

表决）。

本行独立董事已审议同意并发表独立意见，认为《关于湖南

三湘银行股份有限公司助贷类已核销资产债权转让重大关联交

易的议案》符合《银行保险机构关联交易管理办法》等法律法规

及《公司章程》相关要求，严格履行了审批程序，交易定价和条

3

件均没有优于非关联方同类交易的条件。

特此公告。

湖南三湘银行股份有限公司董事会

2024 年 10 月 10 日